
書　　　　　　　　　名 発　行　所 出版年

367.2
少子化
女“性”たちの言葉なき主張

プレジデント社 2024

367.238
97

ジェンダー平等世界一 アイスランドの並外れた
女性たち

明石書店 2025

　５　女性と社会事情

371.3 「休むと迷惑」という呪縛 平凡社 2025

309.7 アナキズムＱ＆Ａ 筑摩書房 2025

310.4 愛と連帯 地平社 2025

314.8 選挙との対話 青弓社 2024

334.4 移民の子どもの隣に座る 朝日新聞出版 2023

　６　文学・芸術・表現

913.6 給水塔から見た虹は 集英社 2025

913.6 女王さまの休日 中央公論新社 2025

914.6 虚弱に生きる 絶対に終電を逃さない女∥著 扶桑社 2025

914.6 ５０歳の棚卸し 講談社 2025

726.7 本当にやる!できる!必ずやる! ゆぎ書房 2025

913.6 わたしは食べるのが下手 小峰書店 2024

913.6 TRUE Colors 講談社 2025

933.7 兄の名は、ジェシカ あすなろ書房 2020

726.1 多様で複雑な世界を、いまどう描くか ビー・エヌ・エヌ 2025

726.1 中年に飽きた夜は ミシマ社 2025

726.1 ３３歳という日々 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 2025

　７　女性と仕事

366.7
介護離職が頭をよぎったら整えたい仕事・家
庭・自分自身のこと

翔泳社 2025

377.13 ダイバーシティを実現する人事選考ガイドブック 明石書店 2025

324.6 熟年離婚女性がお金で損をしない本 寺門　美和子∥著 河出書房新社 2025

天川　栄人∥作

神戸 遙真∥著，蒼沼 洋人∥著
いとう みく∥著，鳥美山 貴子∥著
ひこ・田中∥著

ジョン・ボイン∥著
原田 勝∥訳

7-4 ウィスコンシン大学マディソン校∥編

大椿　ゆうこ∥著

荻上　チキ∥編著

玉置　太郎∥著

5-4

6-2

6-4

6-4

6-9

6-9

7-2

9-2

　９　結婚・離婚・非婚

鈴木　みろ∥著

和氣　美枝∥著

5-4

5-5

6-1

6-1

益田　ミリ∥著

6-2

6-4

6-4

6-7

窪　美澄∥著

古内　一絵∥著

住吉　美紀∥著

リンダ・オウラヴスドッティル∥作
朱位 昌併∥訳

ＢＮＮ編集部∥編

請求記号 著         者

栗原　康∥著

1-3

5-3

5-4

　１　女性論・フェミニズム

海老原　嗣生∥著

保坂　亨∥著

1-3 イライザ・リード∥著

■
は
閉
室
日

の新着図書クレオ大阪中央



　１０　高齢社会・福祉

146.8 カウンセリングとは何か 講談社 2025

　１２　こころとからだ

146.8 ガスライティングという支配 日本評論社 2024

159 科学的に証明されたすごい習慣大百科 ＳＢクリエイティブ 2025

　１３　性・セクシュアリティ

810.4 ことばに潜むジェンダー 明石書店 2025

368.6 沈黙を破る 文藝春秋 2025

019.0 本が読めない３３歳が国語の教科書を読む 大和書房 2025

.

雑誌名 特集記事

 クーヨン(月刊） 2026年1月号

 こどものとも　年少版（月刊） 2026年1月号 さむーいさむい

 ＥＳＳＥ（月刊） 2026年1月号　

 暮しの手帖（隔月刊） 2025-26年 12-1月号 

 天然生活（月刊） 2026年1月号

 クロワッサン 2025/12/25

2025/12/10

アエラ（週刊） 2025/12/22 新・「話し方」の法則

2025/12/15 やさしくなりたい

2025/12/8 緊急対談 池上彰×佐藤優

2025/12/1 鉄道新線と「未成線」の謎

 クウネル（隔月刊） 2026年1月号

 日経ＷＯＭＡＮ（月刊） 2026年1月号

　

13-9

15-1

秋山　千佳∥著

かまど∥著

堀田　秀吾∥著

遠藤　織枝∥編著

ライフスタイル

働く女性

暮らし

子育て

なにしろ「フランスびいき♡」なもので

躍するためにやるべきこと 2026

幸せを引き寄せる整理整頓

2026年は運のいい人になる！

子どものタイプ別 自立につながる片づけ法

若々しい血管。

目利き44人が推薦！買ってよかったもの2025

10-4

12-1

12-1

13-1

　１５　情報・ネットワーク

東畑　開人∥著

アメリア　ケリー∥著

■最近の雑誌一覧です。最新号は貸出・予約はできません。

雑 誌

■開室時間：9:30－21:30 ※日・祝は9:30-17:00クレオ大阪中央 情報・図書コーナー

今月のおすすめ

「オモコロ」大人気シリーズの書籍化・第２弾！

「本が読めない」と感じていた33歳の著者が、あら

ためて国語の教科書と向き合う様子を綴っていま

す。これからの読書がもっと楽しくなる、この本な

らではの読書体験があります。

第18回オリコン年間“本”ランキング 2025

自己啓発書」ジャンル 1位。日常のあらゆる場

面で役立つ習慣を、科学的根拠にもとづいて紹

介する一冊です。すぐに実践できる習慣を、図

解付きでわかりやすく解説しています。

科学的に証明されたすごい習慣大百科

堀田 秀吾∥著

本が読めない３３歳が国語の教科書を読む

かまど∥著


