

クレオ大阪中央 1月 の新着図書



2026	日	月	火	水	木	金	土
					1	2	3
		4	5	6	7	8	9
1	11	12	13	14	15	16	17
	18	19	20	21	22	23	24
	25	26	27	28	29	30	31

■は閉室日

請求記号	書名	著者	発行所	出版年
1 女性論・フェミニズム				
1-3	367.2 少子化 女“性”たちの言葉なき主張	海老原 翠生 // 著	プレジデント社	2024
1-3	367.238 97 ジェンダー平等世界ー アイスランドの並外れた女性たち	イライザ・リード // 著	明石書店	2025
5 女性と社会事情				
5-3	371.3 「休むと迷惑」という呪縛	保坂 亨 // 著	平凡社	2025
5-4	309.7 アナキズムQ & A	栗原 康 // 著	筑摩書房	2025
5-4	310.4 愛と連帯	大椿 ゆうこ // 著	地平社	2025
5-4	314.8 選挙との対話	荻上 チキ // 編著	青弓社	2024
5-5	334.4 移民の子どもの隣に座る	玉置 太郎 // 著	朝日新聞出版	2023
6 文学・芸術・表現				
6-1	913.6 給水塔から見た虹は	窪 美澄 // 著	集英社	2025
6-1	913.6 女王さまの休日	古内 一絵 // 著	中央公論新社	2025
6-2	914.6 虚弱に生きる	絶対に終電を逃さない女 // 著	扶桑社	2025
6-2	914.6 50歳の棚卸し	住吉 美紀 // 著	講談社	2025
6-4	726.7 本当にやる!できる!必ずやる!	リンダ・オウラヴ・ストッティル // 作 朱位 昌併 // 訳	ゆぎ書房	2025
6-4	913.6 わたしは食べるのが下手	天川 栄人 // 作	小峰書店	2024
6-4	913.6 TRUE Colors	神戸 邙真 // 著, 蒼沼 洋人 // 著 いとう みく // 著, 鳥美山 貴子 // 著 ひこ・田中 // 著	講談社	2025
6-4	933.7 兄の名は、ジェシカ	ジョン・ボイン // 著 原田 勝 // 訳	あすなろ書房	2020
6-7	726.1 多様で複雑な世界を、いまどう描くか	BNN編集部 // 編	ビー・エヌ・エヌ	2025
6-9	726.1 中年に飽きた夜は	益田 ミリ // 著	ミシマ社	2025
6-9	726.1 33歳という日々	鈴木 みろ // 著	KADOKAWA	2025
7 女性と仕事				
7-2	366.7 介護離職が頭をよぎったら整えたい仕事・家庭・自分自身のこと	和氣 美枝 // 著	翔泳社	2025
7-4	377.13 ダイバーシティを実現する人事選考ガイドブック	ウィスコンシン大学マディソン校 // 編	明石書店	2025
9 結婚・離婚・非婚				
9-2	324.6 熟年離婚女性がお金で損をしない本	寺門 美和子 // 著	河出書房新社	2025

10 高齢社会・福祉					
10-4	146.8	カウンセリングとは何か	東畠 開人 // 著	講談社	2025
12 こころとからだ					
12-1	146.8	ガスライティングという支配	アメリカ ケリー // 著	日本評論社	2024
12-1	159	科学的に証明されたすごい習慣大百科	堀田 秀吾 // 著	SBクリエイティブ	2025
13 性・セクシュアリティ					
13-1	810.4	ことばに潜むジェンダー	遠藤 織枝 // 編著	明石書店	2025
13-9	368.6	沈黙を破る	秋山 千佳 // 著	文藝春秋	2025
15 情報・ネットワーク					
15-1	019.0	本が読めない33歳が国語の教科書を読む	かまど // 著	大和書房	2025



雑誌



	雑誌名	特集記事
子育て	クーヨン(月刊)	2026年1月号 子どものタイプ別 自立につながる片づけ法
	こどものとも 年少版(月刊)	2026年1月号 さむーいさむい
暮らし	ESSE(月刊)	2026年1月号 2026年は運のいい人になる!
	暮らしの手帖(隔月刊)	2025-26年 12-1月号
	天然生活(月刊)	2026年1月号 幸せを引き寄せる整理整頓
	クロワッサン	2025/12/25 目利き44人が推薦! 買ってよかったもの2025
		2025/12/10 若々しい血管。
ライフスタイル	アエラ(週刊)	2025/12/22 新・「話し方」の法則
		2025/12/15 やさしくなりたい
		2025/12/8 緊急対談 池上彰×佐藤優
		2025/12/1 鉄道新線と「未成線」の謎
ライフスタイル	クウネル(隔月刊)	2026年1月号 なにしろ「フランスびいき♡」なもので
働く女性	日経WOMAN(月刊)	2026年1月号 躍するためにやるべきこと 2026

■最近の雑誌一覧です。最新号は貸出・予約はできません。

今月のおすすめ

本が読めない33歳が国語の教科書を読む
かまど//著

「オモコロ」大人気シリーズの書籍化・第2弾!
「本が読めない」と感じていた33歳の著者が、あらためて国語の教科書と向き合う様子を綴っています。これからの読書がもっと楽しくなる、この本ならではの読書体験があります。

科学的に証明されたすごい習慣大百科
堀田 秀吾//著

第18回 オリコン年間“本”ランキング 2025
自己啓発書 ジャンル 1位。日常のあらゆる場面で役立つ習慣を、科学的根拠にもとづいて紹介する一冊です。すぐに実践できる習慣を、図解付きでわかりやすく解説しています。